

HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Marliéria/MG, através do seu representante legal, Sr. Roberto Borges de Castro, com base na Lei Federal nº 8.666/93, em seu Art.24 inciso II, homologa o processo de Dispensa nº 006/2018, que tem como objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA,
Para empresa:

EMPRESA – MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ: 02.900.416/0001-91
ORÇAMENTO: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

M P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANP. LTDA			
Materiais:	Quant.	Valor unitário	Valor Total
Alça de apoio metal 60 cm	02 un.	80,00	160,00
Tijolo 10x20x30	180 un.	0,68	122,40
Prego 17x27 c/cabeça	0,16 Kg	12,63	2,02
Cimento CPIII 40	18 un.	19,80	356,40
Barra de ferro CA50 5/16	04 un.	27,75	111,00
Barra de ferro CA60 4.2mm	02 un.	7,99	15,98
Joelho 45 Esg. 100	01 un.	4,85	4,85
Joelho 45 Esg. 50	01 un.	2,48	2,48
Bacia Acesso Plus c/ caixa	01 un.	704,70	704,70
Coluna sup. Lav. Acesso plus	01 un.	108,00	108,00
Lav.p/ coluna acesso plus 60x42 c/ mesa	01 un.	179,90	179,90
Torn. Metal lav/gir. ¼ v	01 un.	62,91	62,91
Val. Metal lavat. c/ corpo PVC	01 un.	20,61	20,61
Sifão lav. 1x11/2	01 un.	89,90	89,90
Torn. Metal Pia mesa ¼ v	01 un.	90,80	90,80
Porta almofada Angelim 070	01 un.	282,74	282,74
Fechadura para porta CR. Ext	01 un.	50,00	50,00
Dobradiça c/3 P ver. ½	01 un.	15,21	15,21
Ducha Hig. ¼ v gat. pvc	02 un.	41,18	41,18
Argamassa AC-I cz	45 un.	8,81	8,81
Rejunte marrom café de 05 kg	06 un.	18,05	18,05
Piso cerâmico extra- amadeirado	155,44mt	19,80	3.093,26
Lixa d'água 30/120	10 un.	2,38	23,80
Selador acrílico 18 lt	02 un.	67,45	134,90
Tinta p/ parede de cor branca	12 un.	227,88	2.734,56

(Rende mais) c/ 18 lt			
Brita	01 mt.	86,00	86,00
Areia lavada	09 mt.	70,45	70,45
Bloco de cimento 015x20x40	35mt	3,15	3,15
Mangueira corrugada ¾.	50mt	0,55	27,50
Caixa de luz 2x4	10 un.	1,24	12,40
Fita isolante 20mt	07 un.	12,83	12,83
Base tomada 03 furos com acabamento, cor branca PVC.	18 un.	5,80	104,40
Interruptor, PVC, cor branca, unifilar, com tomada	09 un.	8,69	78,21
Interruptor, PVC, cor branca, unifilar.	03 un.	4,13	12,39
Tubo PVC 40 p/ esgoto	01 un.	17,29	17,29
Tubo PVC 50 p/ esgoto	01 un.	28,26	28,26
Joelho 90 esgoto 40	04 un.	0,71	2,84
TE esgoto 50x50	01 un.	4,70	4,70
Junção esgoto simp. 50x50	01 un.	6,98	6,98
Bucha red. Esgoto 50x40	01 un.	1,43	1,43
Caixa sif. 100x100x50	02 un.	8,74	17,48
Curva 90 curta p/ esgoto 100	03 un.	13,49	40,47
TE esgoto red. 100x50	01 un.	9,45	9,45
Luva esgoto simples 100	02 un.	4,66	9,32
TE esgoto 100x100	01 un.	9,41	9,41
Tubo soldável 20mm	01 un.	9,79	9,79
Joelho 90 bucha 20x1/2.	07 un.	2,38	16,66
Luva soldável 20	08 un.	0,38	3,04
TE soldável 20	06 un.	0,57	3,42
Joelho 90 soldável 20	10 un.	0,33	3,30
Joelho 45 soldável 20	04 un.	0,57	2,28
Adaptador curto 20x1/2.	04 un.	0,29	1,16
Fita veda rosca 18x50 mt.	01 un.	8,24	8,24
Base de registro gaveta ½.	02 un.	34,83	69,66
Acabamento registro ½.	02 un.	38,19	76,38
Cola adesiva P/ PVC	03 un.	10,36	31,08
Engate Flex inox ½ cm	02 un.	19,76	39,52
Cabo flexível 2,5mm	300 mt	1,49	447,00
			R\$ 10.967,70

Marliéria, 19 de novembro de 2018.

Roberto Borges de Castro
Presidente da Câmara de Marliéria